+

（2938 回）

令和7年 4月 4日（金）

司       会  林 靜摩 SAA

開 会 点 鐘  南 昌樹会長

四 つのテス ト  澤田悦守さん

ロータリーソング   「君が代」・「奉仕の理想」

会 長 挨 拶   南 昌樹会長

ゲ ス ト 紹 介

  株式会社Ａ-ＳＴＹＬＥ

    代表取締役 小路 晃 様

ビ ジ タ ー紹 介

幹 事 報 告  本谷博幸幹事

委 員 会 報 告

  黒川伸一さん

  澤田憲秀 親睦委員長

  天井正人 職業奉仕委員長

ニコニコボックス紹介  雄谷秀次親睦委員

出 席 報 告  林 洋一出席委員長

優秀出席表彰

  ２４年 黒川伸一 さん

お誕生日のお祝い  4/9  山本洋子 様

    ４/１０ 草野洋子 様

ゲスト卓話

  株式会社Ａ-ＳＴＹＬＥ

    代表取締役 小路 晃 様

演題「君たちは、どう生きるか」

閉 会 点 鐘  南 昌樹会長

   ＊ロータリーレートのお知らせ＊

国際ロータリー為替レート 4 月は１ドル 150 円

第２２９６回例会 Toyama South Rotary Club Weekly           H22．10．15  №

14

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29

№

第 2939 例会 Toyama South Rotary Club Weekly   Ｒ７．４．11  №31

創立／1963(昭 38)12.20 承認／1964(昭 39)6.24  会長 南 昌樹  幹事 本谷博幸  公共イメージ向上委員会 委員長 小林雅樹

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29  №

地区テーマ  「ロータリーを高めよう」

        （Let’s Enhance the Activity and Propagate）

クラブテーマ ロータリー 良いとこ見つめ 好きになろう

    故きを温ね、互いに向き合い、ロータリーを見つめなおして楽しく行こう

２０２１－２０２２
＊次回の予定＊(４月１８日(金))
例会変更/夜間例会・観月会

場 所    富山県民会館 ８階「バンケットホール」

     例会 18：30～ 懇親会 18：50～

     ゴルフコンペ

     呉羽カントリークラブ

           ＡＭ ９：４４スタート

＊本日の予定＊(４月１１日(金))
通常例会

場 所    富山電気ビル４階「光の間」

ゲスト卓話 中村税務みらい経営

    代表・税理士 中村総一郎 様

演 題  「税務調査の知っ得ポイント・ベスト 10」

演 題  「君たちはどういきるか」

  ４月は水と環境月間

月間

 2024-2025 年度

例会日：毎週金曜日 12 時 30 分～13時 30分

例会場：富山電気ビル 4階「光の間」

事務所：富山電気ビル ２階 ２２８号室

TEL076-441-2351 FAX076-441-2354

Mobail 090-2375-1963

E-mail:rotary@toyama373.orｇ

URL：http://www.toyama373.org/

25.4/4 35（2）55  63.63％

総員59名 出席免除会員4名（ ）メークアップ人数

4 月のお食事メニュー

11 日(金)  付き出し サラダ 鱒塩焼き 小田巻蒸 筍ご飯 味噌汁 香の物 フルーツ

18 日(金)  観桜会 (富山県民会館)

25 日(金)  職場訪問例会

ニコニコボックス

🌸小路様。卓話よろしくお願いいたします。        南 昌樹さん

🌸本日も、よろしくお願いいたします。        本谷博幸さん

🌸次年度のための地区協議会出席お願いします。       黒川伸一さん

🌸２４年の皆出席表彰いただきました。        黒川伸一さん

🌸誕生日のお祝いをいただきました。          宮田 敏さん

🌸お誕生日のお祝いありがとうございます。        杉本秀作さん

🌸早退いたします。          吉田繁之さん

🌸誕生日のお祝いありがとうございます。        山地 清さん

🌸遅刻しました 申し訳ありません。       藤谷弦一郎さん

🌸桜がきれいですね。小路先輩卓話よろしくお願いいたします。 林 洋一さん

 (2025.4.4 ゲスト卓話)

      株式会社Ａ-ＳＴＹＬＥ
        代表取締役  小路 晃  様

      演題「君たちは、どう生きるか」

 自己紹介

  富山県魚津市出身

  家族は 妻、子供との３人家族

  小、中、高と柔道をやっておりました。今でも柔道は続けております

  一昨年に日本マスターズ大会で準優勝

  柔道を始めたきっかけは、テレビでプロレスを見てからです。世界で一番

  強い男になりたいと思い始めました。

  大学を卒業し「ＰＲＩＤＥ」の大会に出場

 「世界一強い男になりたい！」と言う夢だった総合格闘家になり「ＰＲＩＤＥ」をはじめとした国内のみならず海
外のリングを目指したプロの喧嘩屋としての人生。それは重圧、ケガ、文化や言語、差別との闘いなど多岐に
わたるものでした。

また３６５日毎日トレーニングに励んでおりました。色々な国々で試合を行いデビューから５年目に「ＰＲＩＤＥ」
のリングで戦うことになりました。フジテレビの生中継がありもしかしたら両親が見てくれるのではないかと思
い出場させていただきました。総合格闘技なので色々な選手がおられます。準々決勝まで行ったのですが現
実には甘くありませんでした。１５分間殴られ続けて身も心もボロボロになり担架で病院に運ばれてしまいまし
た。懐かしいと思いながらその時のビデオを見ていてもその時の記憶がほとんどありません。

 病院のベットの上で目を覚ました時に信じられない光景がありました。それは両親がそばにいました。置手
紙を置いて出て行った私ですが、親戚の叔父から試合があるたびに魚津中の神社仏閣にお祈りに行ってたと
いう事を聞き、何かやるせない気持ちになりました。

父からは「５年前応援してやれなくて悪かったな しかしスポーツか何かわからい競技に誰が応援したい？父
としての気持ちも理解してほしい」と言う言葉を聞き父はどんな思いでいたのかと 母は「あなたが殴られてい
るところを見なくない」と一度も試合を見なかったそうです。

でも両親の支えがあったと思ってます。それからは父はよく応援に来てくれました。私はこの戦いからずっと
強くなり続けるものだと思っておりました。しかしプロの世界はそんなに甘くありません 私には忘れられない
のが２００６年１２月雪の深い時に当時アメリカのシアトルに練習場所を構え日本に試合に戻るという事をして
ました。その大晦日近くに一本の国際電話が私のもとにありました。その時の電話で若くていい選手がいるの
でお前はそこから帰ってこなくていいと言われ、シアトルの街中をさまよっていた時に赤ちょうちんのラーメン
店を見つけました。なぜか引き込まれるように店内に入りました。そこでは日本人の老夫婦が一生懸命ラーメ
ンを作ってました。ラーメンを食べた瞬間に涙がこぼれ、そこから数年たち２０１１年に引退試合をし、富山に戻
ってきてラーメン店を開店いたしました。店名は「えびすこ」です。プロレス、格闘技の隠語で大食い、大食漢と
言う意味です。東京からもいろいろな格闘技の方も応援に駆けつけていただきました。しばらくやっていくとラ
ーメン業界の中でも仲間が増えはじめました。いろんな方からのラーメンの指導もいただきました。

 譲れない強烈な狂気ともいえる日本人としての誇りがありました。「何が何でも成し遂げたい」どうしても譲
れない強烈な理想とする生き方が必ず見つかります。命をなげうっても実現したい気も狂わんばかりの情熱
を引き出します。あなたが燃えられる、あなた自身の「志」は何ですか？

皆さんもきっと情熱があります。これからも私は頑張ります。皆様も頑張りましょう

 お知らせ NOTICE

 観桜会/句会/ゴルフコンペのお知らせ

  日時 2025 年 4 月 18 日(金)

  場所 富山県民会館 8 階バンケットホール

    例会 18：30～  懇親会 18：50～

   ゴルフコンペ 呉羽カントリ―クラブ 日本海コース

     ＡＭ9：55 スタート

  会費 会員 10,000 円 ご夫人 8,000 円

   ゴルフ参加費 3,000 円

  句会 兼    題「わらび ぜんまい ふきのとう」

   当季雑詠「春の句」

  句会では皆様の俳句をお待ちしております。余興として変面ショーがございます。

 富山第 2ＧＲＣ 親睦ゴルフ競技会

  日 時   2025 年 5 月 17 日(土)

  場 所   呉羽カントリ―クラブ 日本海コース

         ＡＭ6：00 受付開始

     ＡＭ7：03 アウト・イン同時スタート

  表彰式・懇親会 富山県民会館 8 階 バンケットホール

     17：30 開場 スナック・ウエルカムドリンク有

     18：00 より表彰式が行われます。

  会 費   個人会費 1 人 8,000 円

   ※皆様のご参加をお願いいたします。

   ※お返事がまだの方は大至急お願いいたします。

第 2 回目職場訪問例会の開催お知らせ

  日 時   2025 年 4 月 25 日(金)

  場 所   富山市婦中町島本郷 10-7

      北日本新聞 創造の森 越中座

  スケジュール  11：30～受付開始

         お越しになられた方よりお食事をお召し上がりくだ

        さい

     12：30～開会点鐘 例会(例会会場は越中座内です)

     12：45～閉会点鐘 見学場所に移動

      13：00～見学

     13：30～見学後は解散

  ※駐車場につきましては、越中座の駐車場をご利用ください。

  ※皆様には案内を配信させていただきます。準備の都合がございます

   4 月 18 日(金)まで出欠の有無をお知らせください。締切日厳守でお願いいたします。

   お返事は必ずお願いいたします。

友好クラブ那覇南ＲＣからのご案内

  前年度も開催されました。「アースデー例会」が開催されます。

  この会は、サンゴの植樹活動をメインとした例会となります。

  日時 2025 年 5 月 10 日(土)

    開会点鐘 10：00 閉会点鐘 14：30 予定

  場所 西原きらきらビーチ

    例会場：中央ゲート上 テラス席

  登録料 18,000 円

  ※ご出席される方は事務局までご連絡をお願いいたします。

  ※出席された方は当クラブの例会に出席扱いとさせていただきます。

4 月のサインメークアップ情報

   14 日(月) 富山シティーRC オークスカナルパークホテル富山   9：30-13：30

  ※例会に欠席の方は例会日前日の午前中までにＦＡＸにてお願いいたします。

  ※併せてサインメークアップもお願いいたします。

ヤマザキ造園
代表 山崎健一

(造  園)

 富山市西金屋 101

TEL436-7108

FAX436-2641

モトタニ鉄工建設株式会社
   代表取締役 本谷博幸

(建設業(鋼構造物工事業))

富山市萩原 300-1

TEL423-4621

   FAX423-4644

      TEL483-2785
FAX483-2746